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Besvarelse af spørgsmål 346 alm. del stillet af udvalget den 7. maj 

2014 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes oplyse, hvorledes danske producenter af udstyr, der tid-

ligere blev godkendt efter SKAFOR-reglerne, fremover kan opnå en god-

kendelse/certificering, som giver adgang til salg i andre europæiske lande 

- særligt indenfor produktgrupper som eksempelvis nøglebokse, hvor der 

ikke foreligger en EN-standard. 

 

Svar: 

Jeg antager, at der henvises til den såkaldte ”standardtyvmetode” (STM), 

som Forsikring & Pension har valgt at udfase med udgangen af 2013 og 

en 2-årig overgangsperiode. 

 

Forsikring & Pension oplyser i den forbindelse på deres hjemmeside, at  

 

”Hvis produkterne fremover skal F&P-registreres, skal de i fremtiden 

prøves efter de europæiske standarder eller de nordiske standarder, som 

forsikringsbranchen anerkender. Der skal altid anvendes den nyeste udga-

ve af disse standarder ved prøvning.  

 

Hvis produkterne skal registreres på fpsikring.dk, kan dette ske, såfremt 

der er udstedt et certifikat af et akkrediteret certificeringsorgan på bag-

grund af prøvning fra et akkrediteret prøvningslaboratorium. 

 

[Forsikring & Pension] har for hver type af sikringsprodukter angivet, 

hvilke standarder der anerkendes […] 

 

Hvis de produkter, der er prøvet jf. standardtyvmetoden ikke prøves efter 

en anerkendt standard og genregistreres, vil de efter den 31. december 

2015 blive overført til listen over udgåede produkter.” 

 

I Europa-Kommissionens database om nationale tekniske forskrifter i EU-

landene (TRIS) har det ikke været muligt at finde frem til egentlige natio-

nale godkendelsesordninger for sikringsprodukter i EU’s medlemslande. 

TRIS-databasen indeholder information om nationale tekniske forskrifter, 
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som er indsendt til Kommissionen af EU’s medlemslande (i henhold til 

informationsproceduredirektivet 98/34/EF). 

 

Virksomhederne kan dog opleve, at de skal efterleve nationale regler for 

de forskellige produkter. Visse medlemslande har nemlig indført nationa-

le regler, som eksempelvis stiller krav til overholdelse af internationa-

le/europæiske eller nationale standarder for specifikke sikringsprodukter, 

hvor der ikke findes EU-harmoniseret lovgivning. 

 

For at opnå viden om reglerne i de enkelte medlemslande, kan virksom-

hederne anvende de såkaldte Produktkontaktpunkter, som hvert medlems-

land er forpligtet til at drive. 

 

Desuden kan der eksistere branchespecifikke ordninger som den Ska-

for/Forsikring & Pension har haft i Danmark, eller som man har i Sverige 

hos Sveriges Försäkringsförbund (SSF).  

 

 

  

 


